Registre de divers privilèges, aux archives du Royaume à Bruxelles
(n° 3 de l'*Inventaire*), fol. 12, verso.

CXIV.

*Lettres de l'empereur concernant le mariage à contracter entre Frédéric
d'Autriche et la fille du duc de Brabant.*

—
A Francfort, le 25 juillet 1306.

Nos ALBERTUS, Dei gratia Romanorum rex, semper augustus, universis volumus esse notum

quod illustris Fredericus, dux Austriae, filius noster charissimus, juravit illustrem Katerinam, filiam nostram, illustrem Johannem, illustris Johannis, ducis Brabantiae et Lotharingiae, primogenitum, in maritum legitimum se ducturam. Quod et nos sponsalia contrahendo inter eosdem Katerinam et Johannem, promittimus bona fide nos curaturos et facturos quod praedicta Katherina eundem Johannem infra spatium quatuor annorum, a data praesentium numerandum, nisi idem terminus de communi consensu nostro et dicti ducis fuerit prorogatus, ducere debeat in maritum, sub poena quindecim millium marcarum puri argenti, eidem Johanni solvendarum a nobis, si praedicta Katherina eum non duxerit in maritum. Promittimus etiam nos daturus et donamus praefatae filiae nostrae quindecim millia marcarum puri argenti in dotem. Pro qua dote castrum et villam de Werde ad imperium pertinentes, cum theoloneo, fructibus, redditibus et proventibus omnibusque aliis suis pertinentiis, nobili viro Gerardo, comiti Juliacensi, a nobis et imperio obligatum a praefato duce Brabantiae, juxta conventionem inter nos et ipsum ducem habitam pro sex millibus marcarum Brabantinarum a manibus dicti Juliacensis comitis redimendum nec non et villam de Dwsborghe, si dictus dux eam redimere voluerit pro pecunia pro qua obligata existit, nomine hypothecae seu pignoris obligamus, de consensu principum nostrorum seu majoris partis eorum ad tenendum et habendum illud, conditione subscripta. Videlicet quod ipsum castrum redemptum, ut dictum est, strenuo viro Kraftoni de Griferstein, militi, a nobis et dicto duce communiter in conservatorem et tutorem ipsius castri electo praesentabitur et tradetur custodiendum et tenendum ab eo, donec deductis expensis circa dicti castri custodiam faciendis, praedictus dux dicta sex millia marcarum de excrementibus ultra dictas expensas cum temperato moderamine faciendas recollegerit et receperit, et matrimonium inter dictos Katerinam et Johannem fuerit consummatum. Quo consummato, dictus Krafto praefatum castrum cum suis pertinentiis, ut praemittitur, dicto duci seu Johanni ejus filio, nomine hypothecae seu pignoris, praesentabit et tradet tenendum ab eo pro dicta dote et onere matrimonii. Ita quod de praecipuis intuitu dicti castri seu etiam de villa de Duesborghe praedicta si eam redemerit nihil computabit in sortem, et promisit dictus Krafto praestito juramento dictum castrum talibus personis munire, quod si (quod absit!) ipsum Kraftonem meri contingeret eidem personae dictum castrum debent fideliter conservare, donec ipsum castrum viro nobili Eberhardo, comiti de Marcha, praesentent et tradant, vel si ipsum comitem de Marcha decedere vel in remotis agere forsitan contingeret, illi in quem nos et dictus dux decreverimus convenire tenendum ab ipso comite de Marcha, vel ab illo in quem nos et dictus dux convenerimus sub omnibus conditionibus supradictis. Est tamen adjectum quod si dictum matrimonium non sortiretur effectum, recollectis per praefatum ducem sex millibus marcarum praedictis, praefatum castrum cum suis pertinentiis ad nos et imperium libere revertetur. Matrimonio vero inter eos consummato, filia nostra decedente sine liberis, praefatus Johannes in praedicta dote vel dotis sub pignore ad dies vitae suae habebit usum-fructum. Quo Johanne defuncto, ad nos dos praedicta sub pignore libere revertetur. Si vero alterutrum conjugum, antequam matrimonium inter eos consummatum fuerit, mori contigerit, dos et donatio unde processerunt libere revertentur. Praesentium testimonio litterarum majestatis nostri sigilli robore signatarum, datum in Frankenfuert VII^a kalend. Augusti, anno Domini M^o CCC^o sexto, regni vero nostri anno octavo.